1

2024年11月８日
各 位

 会 社 名  株 式 会 社 コ ス モ ス イ ニ シ ア
代表者名  代 表 取 締 役 社 ⻑  髙 智  亮 大 朗

（コード番号 8844 スタンダード）

問合せ先
取締役 専務執行役員
経営管理本部 本部⻑

 岡村 さゆり

（TEL. 03-5444-3210）

2025年３月期業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2024年５月９日に公表いたしました2025年３月期の通期業績予想及び

配当予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2025 年３月期通期の連結業績予想数値の修正（2024 年４月１日〜2025 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

134,000
百万円

8,000
百万円

6,900
百万円

4,700
円  銭
138.74

今回修正予想（Ｂ） 134,000 9,000 7,800 5,200 153.43

増減額（Ｂ−Ａ） ― 1,000 900 500 ―
増減率 ― 12.5% 13.0% 10.6% ―
（ご参考）前期実績
（2024 年３月期）

124,588 7,422 6,681 4,278 126.33

修正の理由

上半期の実績を踏まえるとともに、宿泊事業において、訪日外国人旅行者数が継続して過去最多を更
新する等、インバウンド需要の増加により平均客室単価の改善が計画を上回って進捗していること等か
ら、2024年５月９日に公表した通期業績予想を上記の通り修正いたします。

（注）上記に記載した予想数値は、本資料の発表日現在において当社が入手可能な情報に基づき作成し

たものであり、実際の業績は様々な要因により本業績予想数値とは異なる可能性があります。

2

２．2025 年３月期配当予想の修正

年間配当金（円）

第２四半期末 期末 合計
前回予想 9円00銭 17円00銭 26円00銭

今回修正予想  20円00銭 29円00銭

当期実績 9円00銭
（ご参考）前期実績
（2024年３月期）

5円00銭 15円00銭 20円00銭

修正の理由

当社は、企業価値の向上と株主の皆さまに対する利益還元を経営上の最重要課題と認識しており、配
当政策につきましては、株主の皆さまに対する利益還元と継続的な成⻑に必要となる内部留保の充実を
考慮しつつ、安定した配当の実施に努める方針であります。

2025 年３月期の期末配当金につきましては、上記方針と今回の通期業績予想の修正等を総合的に勘案
した結果、１株当たり３円増配し、年間配当予想を１株当たり 29 円とさせていただく予定であります。

（注) 上記予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の配当金額につきましては、今後の業績動向など様々な要因によって予想数値と異なる結果と
なる場合があります。

以上